
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由（企画競争又は公

募）
予定価格 契約金額 落札率

関連公益法人
の場合、再就
職の役員の数

備　　考

ベトナム国、フィリピン国におけるダム再生事業検
討業務
(埼玉県さいたま市中央区新都心11番地2)
令和4年09月06日～令和6年03月15日
設計業務

契約職　副理事長　日置秀彦
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

令和4年9月5日
日本工営（株）
（東京都千代田区麹町）

2010001016851

簡易公募型プロポーザル方式により、
求める資格及び技術提案の評価にお
いて最も優位である者を特定したもの
である（工事請負契約の事務処理要
領第５条第４項第一号）。

19,085,000 17,974,000 94.2% - -

東部揚水機場ポンプ設備整備工事
(群馬県前橋市柏倉町地内　東部第１揚水機場
外１箇所)
令和4年09月21日～令和5年03月24日
機械設備工事

分任契約職　群馬用水管理所長　土
田百合子
（群馬県前橋市古市町）

令和4年9月20日
（株）日立インダストリアルプロダクツ
（東京都千代田区外神田）

6010001196062

工事遂行上の条件を満たす当該業者
を契約の予定者とし、当該業者以外
の者で本工事に必要な条件を満たし
参加意思のある者の有無を確認する
ため公募を実施したところ参加の応募
者はいなかったため（工事請負契約の
事務処理要領第５条第４項第一号）。

17,809,000 16,500,000 92.6% - -

成田用水施設改築事業 高田加圧機場建屋外改
修工事
(千葉県山武郡芝山町高田360)
令和4年09月08日～令和5年02月04日
建築一式工事

分任契約職　千葉用水総合管理所
成田用水事業所長　綾木浩之
（千葉県成田市三里塚）

令和4年9月7日
加藤建設興業（株）
（群馬県太田市大原町）

2070001018974 一般競争～不落随契に移行 76,978,000 76,780,000 99.7% - -

美浜調整池堆積土砂撤去工事
(愛知県知多郡美浜町大字浦戸字大沢地内)
令和4年09月03日～令和5年02月09日
しゅんせつ工事

分任契約職　愛知用水総合管理所
長　宮下武士
（愛知県愛知郡東郷町）

令和4年9月2日
矢野口自工（株）
（東京都大田区城南島）

1010801012043 一般競争～不落随契に移行 36,388,000 36,135,000 99.3% - -

東郷調整池周回道路等整備工事
(愛知県日進市米野木町地内他（東郷調整池）)
令和4年09月22日～令和5年01月19日
舗装工事

分任契約職　愛知用水総合管理所
長　宮下武士
（愛知県愛知郡東郷町）

令和4年9月21日
葵造園（有）
（愛知県岡崎市大樹寺）

3180302000058 一般競争～不落随契に移行 9,053,000 8,635,000 95.4% - -

弥富揚水機場都市用水２号ポンプ外整備工事
(愛知県弥富市五明地内　弥富揚水機場)
令和4年09月15日～令和5年03月20日
機械設備工事

分任契約職　木曽川用水総合管理
所長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和4年9月14日
（株）荏原製作所
（東京都大田区羽田旭町）

1010801001748

工事遂行上の条件を満たす当該業者
を契約の予定者とし、当該業者以外
の者で本工事に必要な条件を満たし
参加意思のある者の有無を確認する
ため公募を実施したところ参加の応募
者はいなかったため（工事請負契約の
事務処理要領第５条第４項第一号）。

109,780,000 108,900,000 99.2% - -

木津川ダム群土砂管理方針等検討業務
(大阪府大阪市中央区上町Ａ番１２号)
令和4年09月13日～令和5年03月17日
設計業務

分任契約職　関西・吉野川支社長
塚原　隆夫
（大阪府大阪市中央区）

令和4年9月12日
（株）建設技術研究所
（東京都中央区日本橋浜町）

7010001042703

簡易公募型プロポーザル方式により、
求める資格及び技術提案の評価にお
いて最も優位である者を特定したもの
である（工事請負契約の事務処理要
領第５条第４項第一号）。

17,930,000 17,919,000 99.9% - -

日吉ダム低水管理支援システム構築業務
(京都府南丹市日吉町中神子ヶ谷68)
令和4年09月10日～令和5年03月10日
設計業務

分任契約職　日吉ダム管理所長　髙
阪英樹
（京都府南丹市日吉町）

令和4年9月9日
いであ（株）
（東京都世田谷区駒沢）

7010901005494

簡易公募型プロポーザル方式により、
求める資格及び技術提案の評価にお
いて最も優位である者を特定したもの
である（工事請負契約の事務処理要
領第５条第４項第一号）。

13,915,000 13,915,000 100.0% - -

川上ダム宿舎解体工事
(三重県名張市鴻之台3番町22他)
令和4年09月06日～令和5年03月04日
建築一式工事

分任契約職　川上ダム建設所長　津
久井正明
（三重県伊賀市阿保）

令和4年9月5日
京都建物辻正（株）
（滋賀県甲賀市甲賀町相模）

3160001006309 一般競争～不落随契に移行 167,629,000 163,900,000 97.8% - -

1



早明浦ダム再生事業施工ヤード外整備工事
(高知県土佐郡土佐町田井地内)
令和4年09月15日～令和5年04月17日
その他の工事

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和4年9月14日
（有）川田建設
（高知県土佐郡土佐町相川）

8490002012474 一般競争～不落随契に移行 17,127,000 16,170,000 94.4% - -

早明浦ダム施設維持管理等工事
(高知県土佐郡土佐町田井地内外)
令和4年09月15日～令和5年08月31日
その他の工事

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和4年9月14日
（有）早明浦建設
（高知県土佐郡土佐町宮古野）

4490002012486 一般競争～不落随契に移行 35,068,000 34,650,000 98.8% - -

大山ダム管理用制御処理設備整備工事
(大分県日田市大山町西大山２００８－１　大山ダ
ム管理所　外１箇所)
令和4年09月22日～令和5年02月13日
電気工事

分任契約職　筑後川上流総合管理
所長  仲道貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和4年9月21日
ＪＲＣシステムサービス（株）
（東京都三鷹市牟礼）

8120001072614

工事遂行上の条件を満たす当該業者
を契約の予定者とし、当該業者以外
の者で本工事に必要な条件を満たし
参加意思のある者の有無を確認する
ため公募を実施したところ参加の応募
者はいなかったため（工事請負契約の
事務処理要領第５条第４項第一号）。

5,632,000 5,500,000 97.7% - -

山口調整池遠方監視制御設備整備工事
(福岡県筑紫野市大字山口９６６　山口調整池　外
２箇所)
令和4年09月07日～令和5年03月20日
電気工事

分任契約職　福岡導水事業所長　吉
久　寧
（福岡県久留米市高野）

令和4年9月6日
（株）荏原電産
（東京都大田区羽田旭町）

3010801001754

工事遂行上の条件を満たす当該業者
を契約の予定者とし、当該業者以外
の者で本工事に必要な条件を満たし
参加意思のある者の有無を確認する
ため公募を実施したところ参加の応募
者はいなかったため（工事請負契約の
事務処理要領第５条第４項第一号）。

10,219,000 10,120,000 99.0% - -

2


